
 

 

お知らせ 

令和７年２月１８日 

東日本高速道路株式会社 関東支社 

 

  第三京浜道路 上り線 都筑ＩＣ～京浜川崎ＩＣ間からの 

コンクリート片落下事象について 

 

ＮＥＸＣＯ東日本関東支社（さいたま市大宮区）が管理する    第三京浜道路 上り線 都筑ＩＣ

～京浜川崎ＩＣ間において、コンクリート片が落下する事象が発生いたしました。 

地域の皆さまにご迷惑をおかけいたしましたことを深くお詫び申し上げますとともに、今後同様の事

象が発生しないよう再発防止に努めてまいります。 

 

１．発生日時 

令和７年２月１８日（火） １１時３０分 頃 

 

２．発生場所 

南武沿線道路（川崎市道 小杉菅線） 

【住所：神奈川県川崎市高津区末長４丁目９付近 第三京浜入口交差点】 

  （     第三京浜道路 上り線 都筑ＩＣ～京浜川崎ＩＣ間) 

 

Ｅ８３ 

E83 

京浜川崎 IC 

都筑 IC 

E83 

玉川 IC 

発生箇所 

地理院地図（国土地理院）（https://maps.gsi.go.jp）をもとに東日本高速道路株式会社が加工 

 



 

 

３．事象の概要 

 高速道路橋梁部からのコンクリート片が高架下の南武沿線道路に落下しました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４．被害の状況 

  南武沿線道路を走行中に、落下したコンクリート片が車両に接触し、車両に傷がついた方か

らの申し出が１件（お怪我はございません。） 

  ※本件でお心あたりのある方は、お手数ですが、「７．お問い合わせ先」までご連絡ください。 

 

５．現在の状況 

 本日１５時３０分より南武沿線道路の車線規制を行い、点検作業及び落下防止措置を実施し

ております。 

 

６．発生原因 

 現在調査中です。 

 

７．お問い合わせ先 

 ＮＥＸＣＯ東日本お客さまセンター 

  TEL:０５７０－０２４－０２４（２４時間） または TEL:０３－５３０８－２４２４ 

落下し飛散したコンクリート片 

約 6cm×4cm 

南武沿線道路 

第三京浜道路 E83 
第三京浜道路 E83 


